

令和3年9月28日（令和3年10月11日）

淀川河川公園守口市域環境整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事
工事地名	(自)大阪府守口市新橋寺町地先 (至)大阪府守口市外島町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 7月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川公園課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4039010006	1 4) 単価適用年月	2021年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	163日間 自 令和 3年 9月29日 (当初) 至 令和 4年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川河川公園	2 2) 処 分 費 等	9,547,060
		2 3) 公 告 日	令和 3年 7月16日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
基盤整備		式	1		19,083,537				
敷地造成工		式	1		139,140				
掘削工		式	1		139,140				
掘削	すき取り 施工厚18cm	m3	290	309.2	89,668				単-1号
掘削	すき取り 施工厚25cm	m3	160	309.2	49,472				単-2号
植栽基盤工		式	1		1,107,310				
表土盛土工		式	1		1,107,310				
盛土(流用表土)		m3	350	197.8	69,230				単-3号
盛土(採取表土)		m3	320	3,244	1,038,080				単-4号
構造物撤去工		式	1		14,247,487				
作業土工		式	1		1,036,374				
床掘り	土砂	m3	60	221.8	13,308				単-5号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂	m3	140	255.4	35,756					単-6号
床掘り	土砂	m3	170	1,910	324,700					単-7号
埋戻し	土砂	m3	390	1,699	662,610					単-8号
防護柵撤去工		式	1		384,663					
ネット基礎撤去	コンクリート基礎 500×500×700 再利用撤去	基	14	9,307	130,298					単-9号
ネットポール撤去	H=3.0m 再利用撤去	基	14	3,990	55,860					単-10号
ネット撤去	H=3.0m 再利用撤去	m	40	3,990	159,600					単-11号
ネット撤去	H=3.0m 処分撤去	m	5	2,993	14,965					単-12号
門扉2撤去	H=3.0m W=2.85m 処分撤去	基	4	5,985	23,940					単-13号
構造物取壊し工		式	1		1,098,641					
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	7,314	204,792					単-14号
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	17	14,750	250,750					単-15号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版(ウレタン付着) 舗装版厚15cm以下	m	38	546.4	20,763					単-16号
舗装版破砕	アスファルト舗装版(ウレタン付着) 舗装版厚7cm	m2	3,550	166.4	590,720					単-17号
舗装版破砕	コンクリート舗装版 舗装版厚7cm	m2	190	166.4	31,616					単-18号
排水構造物撤去工		式	1		89,454					
U型側溝撤去	PU-240×240 再利用撤去	m	38	2,224	84,512					単-19号
蓋版撤去	集水桝蓋 500×500用	枚	10	494.2	4,942					単-20号
公園施設撤去工		式	1		294,595					
ベンチ撤去	W=1.8m 処分撤去	基	14	14,630	204,820					単-21号
審判台撤去	H=2.0m 処分撤去	基	5	7,980	39,900					単-22号
レスポール撤去	H=1.07m 処分撤去	組	5	5,985	29,925					単-23号
サイン1撤去	H=2.0m 処分撤去	基	1	7,980	7,980					単-24号
サイン2撤去	H=0.98m 処分撤去	基	3	3,990	11,970					単-25号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工		式	1		11,343,760					
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	42	2,874	120,708					単-26号
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	2,728	46,376					単-27号
殻運搬	アスファルト殻(ウレタン付着)	m3	248	6,519	1,616,712					単-28号
殻運搬	廃プラスチック	m3	1	894.5	894					単-29号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	42	3,055	128,310					単-30号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	17	3,750	63,750					単-31号
殻処分	アスファルト殻(ウレタン付着)	t	584	16,000	9,344,000					単-32号
殻処分	廃プラスチック	m3	1	11,000	11,000					単-33号
現場発生品運搬	鋼材	回	1	12,010	12,010					単-34号
仮設工		式	1		3,589,600					
交通管理工		式	1		3,589,600					

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	280	12,820	3,589,600				単-35号
植栽		式	1		12,919,200				
植栽工		式	1		12,919,200				
高木植栽工		式	1		242,700				
高木植栽(支柱有・幹巻無)	クスノキ 樹高H=3.5m 幹周C=0.18m 枝張W=0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)	本	6	40,450	242,700				単-36号
地被類植栽工		式	1		12,676,500				
張芝	野芝 目地無	m2	4,500	2,817	12,676,500				単-37号
施設整備		式	1		62,495,784				
雨水排水設備工		式	1		397,552				
作業土工		式	1		123,720				
床掘り	土砂	m3	30	1,910	57,300				単-38号
埋戻し	土砂	m3	20	3,321	66,420				単-39号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 基盤整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側溝工		式	1		163,038				
プレキャストU型側溝	U-240×240 流用品	m	38	3,750	142,500			単-40号	
水路蓋	U-240用 流用品	枚	63	326	20,538			単-41号	
集水枿・マンホール工		式	1		110,794				
現場打ち集水枿	現場打材 500×500×1000 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	54,600	109,200			単-42号	
蓋	枿蓋 500×500用 流用品	枚	2	797	1,594			単-43号	
園路広場整備工		式	1		1,203,822				
土系舗装工		式	1		1,203,822				
土舗装	真砂土 施工厚100mm	m2	1,620	743.1	1,203,822			単-44号	
遊戯施設整備工		式	1		2,051,610				
作業土工		式	1		52,310				
床掘り	土砂	m3	10	1,910	19,100			単-45号	

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	基盤整備	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	土砂	m3	10	3,321	33,210					単-46号
遊具組立設置工		式	1		1,999,300					
健康器具-1	横跳び越し器具	基	1	166,600	166,600					単-47号
健康器具-2	背伸ばし器具	基	2	496,100	992,200					単-48号
健康器具-3	腹筋器具	基	1	355,700	355,700					単-49号
健康器具-4	足つぼ踏み器具	基	1	484,800	484,800					単-50号
管理施設整備工		式	1		372,800					
柵工		式	1		372,800					
フェンス	H=3.0m 流用品	m	40	9,320	372,800					単-51号
建築施設組立設置工		式	1		58,470,000					
管理所工		式	1		48,240,000					
公園管理所	W=2.71m L=4.88m H=3.18m	棟	2	24,120,000	48,240,000					単-52号

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
便所工		式	1		10,230,000				
移動トイレ	W=2.00m L=2.50m H=2.76m	台	3	3,410,000	10,230,000			単-53号	
直接工事費		式	1		94,498,521				
共通仮設費		式	1		8,485,000				
共通仮設費		式	1		866,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		866,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,619,000				
純工事費		式	1		102,983,521				
現場管理費		式	1		30,142,000				
工事原価		式	1		133,125,521				
一般管理費等		式	1		19,034,479				
工事価格		式	1		152,160,000				

設計内訳書

工事名	淀川河川公園守口市域環境整備工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		15,216,000				
工事費計		式	1		167,376,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	すき取り 施工厚18cm	単位	m3	数量	1	単価	309.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	309.2	309.2		
計						309.2		
単価						309.2	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	すき取り 施工厚25cm	単位	m3	数量	1	単価	309.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	309.2	309.2		
計						309.2		
単価						309.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	盛土(流用表土)	単位	m3	数量	1	単価	197.8
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	197.8	197.8		
計					197.8		
単価					197.8	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	盛土(採取表土)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	3,244
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m3	360	199.5	71,820			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下	m3	360	2,508	902,880			
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	320	197.8	63,296			
計					1,037,996			
単価					3,244	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	221.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	221.8	221.8			
計						221.8			
単価						221.8	円/m3		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	255.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	255.4	255.4			
計						255.4			
単価						255.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,699
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,699	1,699		
計						1,699		
単価						1,699	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ネット基礎撤去	コンクリート基礎 500×500×700 再利用撤去	単位	基	数量	1	単価	9,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ネット基礎撤去	500×500×700 再利用撤去	基	1	9,307	9,307		
	計					9,307		
	単価					9,307	円/基	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ネットポール撤去	H=3.0m 再利用撤去	単位	基	数量	1	単価	3,990
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ネットポール撤去	H=3.0m 再利用撤去	基	1	3,990	3,990		
	計					3,990		
	単価					3,990	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	ネット撤去	H=3.0m 再利用撤去	単位	m	数量	1	単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット撤去		H=3.0m 再利用撤去	m	1	3,990	3,990		
計						3,990		
単価						3,990	円/m	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	ネット撤去	H=3.0m 処分撤去	単位	m	数量	1	単価	2,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ネット撤去		H=3.0m 処分撤去	m	1	2,993	2,993		
計						2,993		
単価						2,993	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	門扉2撤去	H=3.0m W=2.85m 処分撤去	単位	基	数量		1	単価	5,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	門扉2撤去	H=3.0m W=2.85m 処分撤去	基	1	5,985	5,985			
	計					5,985			
	単価					5,985	円/基		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,314	7,314			
	計					7,314			
	単価					7,314	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	14,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	14,750	14,750		
計						14,750		
単価						14,750	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	舗装版切断	アスファルト舗装版(ケタン付着) 舗装版厚15cm以下	単位	m	数量	1	単価	546.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	546.4	546.4		
計						546.4		
単価						546.4	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	舗装版破碎	アスファルト舗装版(ウレタン付着) 舗装版厚7cm	単位	m2	数量	1	単価	166.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	166.4	166.4		
計						166.4		
単価						166.4	円/m2	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装版厚7cm	単位	m2	数量	1	単価	166.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	166.4	166.4		
計						166.4		
単価						166.4	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	U型側溝撤去	PU-240×240 再利用撤去	単位	m	数量		6	単価	2,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し	m	6	1,887	11,322			
蓋版		再利用撤去 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	枚	10	202.2	2,022			
計						13,344			
単価						2,224	円/m		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	蓋版撤去	集水桝蓋 500×500用	単位	枚	数量		1	単価	494.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	494.2	494.2			
計						494.2			
単価						494.2	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ハンテ撤去	W=1.8m 処分撤去	基	1	14,630	14,630		14,630
	計					14,630		
	単価					14,630	円/基	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	審判台撤去	H=2.0m 処分撤去	基	1	7,980	7,980		7,980
	計					7,980		
	単価					7,980	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	テニスポール撤去	H=1.07m 処分撤去	単位	組	数量	1	単価	5,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	テニスポール撤去	H=1.07m 処分撤去	組	1	5,985	5,985		
	計					5,985		
	単価					5,985	円/組	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	サイン撤去	H=2.0m 処分撤去	単位	基	数量	1	単価	7,980
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サイン撤去	H=2.0m 処分撤去	基	1	7,980	7,980		
	計					7,980		
	単価					7,980	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	サイン撤去	H=0.98m 処分撤去	単位	基	数量		単価	3,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	サイン撤去	H=0.98m 処分撤去	基	1	3,990	3,990		
	計					3,990		
	単価					3,990	円/基	

							単価使用年月	2021.09
							歩掛使用年月	2021.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m 3	29	2,202	63,858		
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 19.5km以下 全ての費用	m 3	13	4,370	56,810		
	計					120,668		
	単価					2,874	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,728
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 14.4km以下 全ての費用	m3	1	2,728	2,728		
	計					2,728		
	単価					2,728	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	殻運搬	アスファルト殻(ウレタン付着)	単位	m3	数量	1	単価	6,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60.0km以下 全ての費用	m3	1	6,519	6,519		
	計					6,519		
	単価					6,519	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	殻運搬	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	1	単価	894.5
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）		運搬のみ 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物有り 9.0km以下 持込 全ての費用		m 3	1	894.5	894.5	
計							894.5	
単価							894.5	円/m3

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,055
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費（m 3）				m 3	1	3,055	3,055	
計							3,055	
単価							3,055	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,750	3,750		
計						3,750		
単価						3,750	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻処分	アスファルト殻(ウレタン付着)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	15,000	15,000		
産業廃棄物税		奈良県	t	1	1,000	1,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処処分	廃ﾌﾞﾗｽｯｸ	単位	m3	数量	1	単価	11,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	11,000	11,000		
計						11,000		
単価						11,000	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場発生産品運搬	鋼材	単位	回	数量	1	単価	12,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	12,010	12,010		
計						12,010		
単価						12,010	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	280	単価	12,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	70	14,390	1,007,300		
	交通誘導警備員 B		人日	210	12,290	2,580,900		
	計					3,588,200		
	単価					12,820	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	高木植栽(支柱有・幹巻無)	クヌギ 樹高H=3.5m 幹周C=0.18m 枝張W=0.8m 二脚鳥居支柱(添木付)	単位	本	数量	1	単価	40,450
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
公園植栽工(高木植栽)	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) 計上しない 有 有	本	1	40,100	40,100			
ピートモス	A級	k g	3.3	66.9	220.77			
パーク堆肥		k g	6.3	20	126			
計					40,446.77			
単価					40,450		円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	張芝	野芝 目地無	単位	m2	数量	100	単価	2,817
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽	張芝工	野芝 へた張 無 有	m 2	100	1,382	138,200		
	シオグリット敷設		m 2	100	1,167	116,700		
	整地	敷均し(ルース) 標準	m 3	5	126.1	630.5		
	購入土	真砂土 地山	m 3	5	5,220	26,100		
	計					281,630.5		
	単価					2,817	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,910	1,910		
計						1,910		
単価						1,910	円/m3	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,321	3,321		
計						3,321		
単価						3,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	プレキャストU型側溝	U-240×240 流用品	単位	m	数量			1	単価	3,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0 0.43m3/10m	m	1	3,750	3,750				
計						3,750				
単価						3,750	円/m			

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	水路蓋	U-240用 流用品	単位	枚	数量			1	単価	326
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	326	326				
計						326				
単価						326	円/枚			

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	現場打ち集水桝	現場打材 500×500×1000 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	単位	箇所	数量	1	単価	54,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-40(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 パツクホリ(クレーン機能付)打設	箇所	1	54,600	54,600		
計						54,600		
単価						54,600	円/箇所	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	蓋	桝蓋 500×500用 流用品	単位	枚	数量	1	単価	797
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	797	797		
計						797		
単価						797	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	土舗装	真砂土 施工厚100mm	単位	m2	数量	単価	金額	単価	743.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	10	720.2	7,202			
購入土		真砂土 締固め土	m3	10	6,710	67,100			
計						74,302			
単価						743.1	円/m2		

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	単価	金額	単価	1,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,910	1,910			
計						1,910			
単価						1,910	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,321	3,321		
計						3,321		
単価						3,321	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	健康器具-1	横跳び越し器具	単位	基	数量	10	単価	166,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	8.4	1,037	8,710.8			
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.42	28,310	11,890.2			
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	3.7	4,432	16,398.4			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.53	33,010	50,505.3			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	17.4	7,755	134,937			
健康器具-1設置	横跳び越し器具	基	10	9,320	93,200			
健康器具-1	横跳び越し器具	基	10	135,000	1,350,000			
計					1,665,641.7			
単価					166,600		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	健康器具-2	背伸ばし器具	単位	基	数量	10	単価	496,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	6.4	1,037	6,636.8		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.32	28,310	9,059.2		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	3.2	4,432	14,182.4		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	1.08	33,010	35,650.8		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	14.4	7,755	111,672		
	健康器具-2設置	背伸ばし器具	基	10	9,320	93,200		
	健康器具-2	背伸ばし器具	基	10	469,000	4,690,000		
	計					4,960,401.2		
	単価					496,100	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	健康器具-3	腹筋器具	単位	基	数量	10	単価	355,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.8	1,037	4,977.6		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.24	28,310	6,794.4		
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	2.4	4,432	10,636.8		
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.81	33,010	26,738.1		
	型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	10.8	7,755	83,754		
	健康器具-3設置	腹筋器具	基	10	9,320	93,200		
	健康器具-3	腹筋器具	基	10	333,000	3,330,000		
	計					3,556,100.9		
	単価					355,700	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	健康器具-4	足つぼ踏み器具	単位	基	数量	単価	金額	単価	484,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
基礎砕石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	5.15	1,037	5,340.55				
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.12	28,310	3,397.2				
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²	1.05	4,432	4,653.6				
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.81	33,010	26,738.1				
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	12.3	7,755	95,386.5				
健康器具-4設置	足つぼ踏み器具	基	10	24,230	242,300				
健康器具-4	足つぼ踏み器具	基	10	447,000	4,470,000				
計					4,847,815.95				
単価					484,800	円/基			

1次単価表

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	フェンス	H=3.0m 流用品	単位	m	数量		1	単価	9,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
フェンス設置		H=3.0m 流用品	m	1	9,320	9,320			
計						9,320			
単価						9,320	円/m		

							単価使用年月	2021.09	
							歩掛使用年月	2021.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	公園管理所	W=2.71m L=4.88m H=3.18m	単位	棟	数量		1	単価	24,120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
管理棟		設置費含む	棟	1	24,115,400	24,115,400			
計						24,115,400			
単価						24,120,000	円/棟		

1次単価表

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	移動トレ	W=2.00m L=2.50m H=2.76m	単位	台	数量	1	単価	3,410,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
移動トレ		設置費含む	台	1	3,410,000	3,410,000		
計						3,410,000		
単価						3,410,000	円/台	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
ネット基礎撤去	500×500×700 再利用撤去					10		9,307
普通作業員		人		3	19,950	59,850		
バックホ運転	クレーン機能付 山積0.28m3 吊能力1.7t吊	日		1	33,220	33,220		
諸雑費（まるめ）		式		1		0		
計						93,070		
単価						9,307	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額
	ネットポール撤去	H=3.0m 再利用撤去				10	3,990
	普通作業員		人		2	19,950	39,900
	諸雑費（まるめ）		式		1		0
	計						39,900
	単価						3,990 円/基

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額
	ネット撤去	H=3.0m 再利用撤去				10	3,990
	普通作業員		人		2	19,950	39,900
	諸雑費（まるめ）		式		1		0
	計						39,900
	単価						3,990 円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
ネット撤去	H=3.0m 処分撤去	m				10	2,993
普通作業員		人	1.5	19,950	29,925		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					29,930		
単価					2,993	円/m	

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
門扉2撤去	H=3.0m W=2.85m 処分撤去	基				10	5,985
普通作業員		人	3	19,950	59,850		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					59,850		
単価					5,985	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 7,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,314	7,314	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,314	
単価						7,314	円/m ³

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価 14,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	14,750	14,750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						14,750	
単価						14,750	円/m ³

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	U型側溝	再利用撤去 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 240 240×240×600 無し 無し	単位	m	数量		単価
					10		1,887
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 6 0 0 6 0 k g 以下 昼 無	m	10	1,886.49	18,864	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						18,870	
単価						1,887	円/m

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 鉄筋コンクリートU型 1種 JIS A 5372 240 33×4.5×60 無し 無し	単位	枚	数量		単価
					100		202.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版コンクリート・鋼製		4 0 k g 以下 昼 無	枚	100	202.12	20,212	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						20,220	
単価						202.2	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	494.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	494.14	49,414		
諸雑費（まるめ）		式	1		6		
計					49,420		
単価					494.2	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	14,630
バックホウ撤去	W=1.8m 処分撤去					10		
普通作業員		人		4	19,950	79,800		
バックホウ運転	クレーン機能付 山積0.28m3 吊能力1.7t吊	日		2	33,220	66,440		
諸雑費（まるめ）		式		1		60		
計						146,300		
単価						14,630	円/基	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価
審判台撤去	H=2.0m 処分撤去					10	7,980
普通作業員		人		4	19,950	79,800	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						79,800	
単価						7,980	円／基

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	単価
テニスボール撤去	H=1.07m 処分撤去					10	5,985
普通作業員		人		3	19,950	59,850	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						59,850	
単価						5,985	円／組

参考資料（1）

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額
	サシ1撤去	H=2.0m 処分撤去				10	7,980
	普通作業員		人	4	19,950		79,800
	諸雑費（まるめ）		式	1			0
	計						79,800
	単価						7,980 円/基

						単価使用年月	2021.09
						歩掛使用年月	2021.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	名称	規格	単位	基	数量	単価	金額
	サシ2撤去	H=0.98m 処分撤去				10	3,990
	普通作業員		人	2	19,950		39,900
	諸雑費（まるめ）		式	1			0
	計						39,900
	単価						3,990 円/基

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(鉄筋)	m ³	100	3,750	375,000			
計					375,000			
単価					3,750	円/m ³		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(ウレタン付着)	t	100	15,000	1,500,000		
計					1,500,000		
単価					15,000	円/t	

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m3)		単位	m3	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	廃プラスチック	m3	100	11,000	1,100,000		
計					1,100,000		
単価					11,000	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	14,385	14,385	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					14,390	
	単価					14,390	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021.09 2021.09 1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	12,285	12,285	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					12,290	
	単価					12,290	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（高木植栽）	幹周15cm以上25cm未満 設置する 二脚鳥居支柱(添木付) 計上しない 有 有	単位	本	数量	100	単価	40,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.4	25,009	135,048			
造園工		人	27.4	22,687	621,623			
普通作業員		人	9.7	20,049	194,475			
クサノキ	H=3.5m C=0.18m W=0.8m	本	100	23,316	2,331,600			
公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付) 有	本	100	6,644	664,400			
小型バックホウ運転		日	1.9	32,830	62,377			
諸雑費（まるめ）		式	1		477			
計					4,010,000			
単価					40,100	円／本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽 張芝工	野芝 べた張 無 有	単位	m ²	数量	100	単価	1,382
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.2	25,009	5,001		
	造園工		人	1.1	22,687	24,955		
	普通作業員		人	2.3	20,049	46,112		
	野芝	半土付き	m ²	100	502.5	50,250		
	目土	真砂土 ほぐし土	m ³	2.7	4,371.75	11,803		
	諸雑費（まるめ）		式	1		79		
	計					138,200		
	単価					1,382	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

シオクリッド敷設		単位	m ²	数量	100	単価	1,167
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	19,950	39,900		
高強度シオクリッド	二軸延伸タイプ 引張強度3kN/m以上	m ²	120	640	76,800		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					116,700		
単価					1,167	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け無し無し側溝(各種) L=600mm 60kg/個以下無し無し有り 再生クラッシャーラン 40~0 0.43m ³ /10m	単位	m	数量	10	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L600 60kg以下 昼 無	m	10	3,699	36,990			
側溝	U-240×240 流用品	個	16.5	0	0			
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	0.516	975	503			
諸雑費(まるめ)		式	1		7			
計					37,500			
単価					3,750	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	326
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	326	32,600		
側溝蓋	U-240用 流用品	枚	100	0	0		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					32,600		
単価					326	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	797
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	797	79,700			
集水樹蓋	500×500用 流用品	枚	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					79,700			
単価					797	円/枚		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

健康器具-1設置		横跳び越し器具		単位	基	数量	10	単価	9,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885				
普通作業員		人	3	19,950	59,850				
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,465				
計					93,200				
単価					9,320	円/基			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

健康器具-2設置		背伸ばし器具	単位	基	数量	10	単価	9,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
普通作業員		人	3	19,950	59,850			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,465			
計					93,200			
単価					9,320	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

健康器具-3設置		腹筋器具	単位	基	数量	10	単価	9,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,885	24,885			
普通作業員		人	3	19,950	59,850			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8,465			
計					93,200			
単価					9,320	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

健康器具-4設置		足つぼ踏み器具	単位	基	数量	10	単価	24,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
特殊作業員		人	4	22,680	90,720			
普通作業員		人	4	19,950	79,800			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		22,010			
計					242,300			
単価					24,230	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
フェンス設置	H=3.0m 流用品	単位	m	数量	30	単価 9,320
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655	
普通作業員		人	9	19,950	179,550	
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		25,395	
計					279,600	
単価					9,320	円/m

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホ運転	クレーン機能付 山積0.28m3 吊能力1.7t吊	単位	日	数量	1	単価	33,220
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890		
軽油	1. 2号	L	30	125	3,750		
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.28m3（平積0.2m3） 1.7t吊	日	1	6,580	6,580		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					33,220		
単価					33,220	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ運転	クレーン機能付 山積0.28m ³ 吊能力1.7t吊					1		33,220
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	30	125	3,750			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 2 8 m 3（平積0. 2 m 3） 1. 7 t 吊	日	1	6,580	6,580			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計						33,220		
単価						33,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	公園植栽工（支柱設置）	二脚鳥居支柱(添木付)有	単位	本	数量	100	単価	6,644
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	25,009	45,016		
	造園工		人	10.2	22,687	231,407		
	普通作業員		人	5.9	20,049	118,289		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長0.6m 末口6cm	本	100	221.1	22,110		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長1.8m 末口6cm	本	200	567.82	113,564		
	杉支柱丸太（防腐加工）	長4.0m 末口3cm（梢丸太）	本	100	1,085.4	108,540		
	諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		25,474		
	計					664,400		
	単価					6,644	円/本	

参考資料（２）

単価使用年月	2021.09
歩掛使用年月	2021.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	32,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,890	22,890			
軽油	1. 2号	L	21	125	2,625			
小型バックホウ（クローラ） [標準]	山積0. 13m3（平積0. 1m3）	日	1.63	4,390	7,155			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					32,670			
単価					32,830	円/日		